Проект

ЗАКОНОДА ТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К!!------

О принятии В первом чтении проекта закона Владимирской об-
ласти "Об областном бюджете на 2011 год и на плановый пери-
од 2012 и 2013 годов" и об основных характеристиках областно-
го бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять в первом чтении проект закона Владимирской области "Об об-
ластном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов".

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2011 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

29568384,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 32519649,5 тыс. руб-

лей;
3) дефицит областного бюджета в сумме 2951265,1 тыс. рублей;
4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской об-

ласти на 1 января 2012 года в сумме 4313157,04 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме
325961,04 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2012 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

28052029,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 30780498,4 тыс. руб-

лей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 770000 тыс. рублей;
3) дефицит областного бюджета в сумме 2728469 тыс. рублей;
4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской об-

ласти на 1 января 2013 года в сумме 6610061 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме
279500 тыс. рублей.

4. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2013 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

27874351,6 тыс. рублей;

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Постановления\20 1о\зс 24 11\0 прин В 1 чт прЗВО Об облбюдж на 2011 и на
план пер 2012 и 20 13(с дискеты).dос 15.11.2010 16:21 :00

2
2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 30520287 тыс. руб-

лей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2705627 тыс. рублей;
3) дефицит областного бюджета в сумме 2645935,4 тыс. рублей;
4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской об-

ласти на 1 января 2014 года в сумме 9081816,4 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме
265500 тыс. рублей.

5. Установить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных образований Владимирской области на 2011 год в сумме
3805256,5 тыс. рублей, на 2012 год в сумме 3305004,0 !ыс. рублей, на 2013 год
в сумме 3126971,0 тыс. рублей.

6. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципальных образований Владимирской области на 2011 год со-
гласно приложению 1 к настоящему постановлению.

7. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципальных образований Владимирской области на плановый пе-
риод 2012 и 2013 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

8. Установить, что поправки по предмету второго чтения проекта закона
Владимирской области "Об областном бюджете на 2011 год и на плановый пери-
од 2012 и 2013 годов" направляются в соответствии с пунктом 3 статьи 19 Закона
Владимирской области "О бюджетном процессе во Владимирской области" субъ-
ектами права законодательной инициативы в комитет по бюджетной и налоговой
политике Законодательного Собрания Владимирской области в десятидневный
срок со дня принятия В первом чтении проекта закона Владимирской области "Об
областном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов".

9. Установить, что поправки оформляются по форме согласно приложению
3 к настоящему постановлению и с учетом статьи 88 Регламента Законодательно-
го Собрания Владимирской области.

10. Комитету по бюджетной и налоговой политике Законодательного Соб-
рания Владимирской области подготовить указанный проект закона ко второму
чтению с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение Законода-
тельного Собрания Владимирской области.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Постановления\20 10\ЗС 24 I1\0 прин в 1 чт прЗВО Об облбюдж на 2011 и на
план пер 2012 и 20 t 3(с дискеты).dос 15.1] .20 1О 16:2] :00

Приложение 1
к постановлению Законодательного
Собрания Владимирской области
от NQ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных

образований Владимирской области на 2011 год

Таблица 1

Распределение
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных
районов (городских округов) из регионального Фонда финансовой

поддержки на 2011 год

Наименование муниципального
об азования

г. Гусь-Хрустальный
ок. Муром
Александровский район
Вязниковский район
Гороховецкий район
Гусь-Хрустальный район
Камешковский район
Киржачский район
Ковровский район
Кольчугинский район
Меленковский район
Муромский район
Петушинский район
Селивановский район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев-Польский район

ИТОГО

(тыс. ублей

Сумма
151169
114482
324825
387849
133776
333080
148814
100298
172558

200718,5
250947
108123
121750
142837
256289
219738
205122
151731

3524106,5

Название файла: R:\Wогk\РгоtосоI\ПриложеНllя\20 10\К пост ЗС(распред Дотац на выравн бюдж обесп)с дискеты.dос
15.11.201016:23:00

2

Таблица 2

Распределений
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из

регионального Фонда финансовой поддержки на 2011 год

Наименование муниципального
образования

ЗАТО г.Радужный

Александровский район
г.Александров
п.Балакирево
г.Карабаново
г.Струнино
с.п.Андреевское
с.п.Каринское
с.п.Краснопламенское
С.п.Следневское
Вязниковский район
Г.Вязники
п.Мстера
п.Никологоры
с.п. Паустовское
с.п.Октябрьское
с.п.Сарыевское
с.п.Степанцевское
Гороховецкийрайон
г.Гороховец
с.п.Денисовское
с.п.Куприяновское
С.П.Фоминское

Гусь-Хрустальный район
г.Курлово
п. Анопино
п.Великодворский
п. Добрятино
п.Золотково
п. Иванищи
п. Красное Эхо
п. Мезиновский
п. Уршельский
с.п.григорьевское

Стыс.рублей)

Сумма

484

11938
1797
2906
2957
3924
2529
2299
2373

10654
3296
3323
3533
2518
1043
2059

2555
1974
3475
3522

1320
2005
1546
636
3371
1347
2064
2032
6470
2084

Название файла: R:\Work\Ргоtосоl\Приложения\20 10\К пост ЗС(распред Дотац на выравн бюдж обесп)с ДискеТЫ.dос
15.11.201016:23:00

Наименование муниципального
образования

с.п.Демидовское
с.п.Купреевское
с.п.Краснооктябрьское
с.п.уляхинское
Камешковский район
г.Камешково
с.п.Брызгаловское
с.п.Вахромеевское
с.п.Второвское
с.п.Пенкинское
с.п.Сергеихинское
Киржачский район
г.Киржач
с.п.Горкинское
с.п.Кипревское
с.п.Першинское
с.п.Филипповское

Ковровекий район
п.Мелехово
с.п.Клязьминское
с.п.Ивановское
с.п.Малыгинское
с.п.Новосельское
Кольчугинекий район
г.Кольчугино
с.п.Бавленское
с.п.Есиплевское
с.п.Ильинское
с.п.Раздольевское
с.п.Флорищинское

Меленковский район
г.Меленки
с.п.Бутылицкое
с.п.Илькинское
с.п.Даниловское
с.п.Денятинское
с.п.Дмитриевогорское
С.П.Ляховское
с.п.Тургеневское

3

Сумма
2481
1579
1784
863

2600
1765
1594
2733
1106
1587

5822
1255
2618
1461
2085

1282
3451
3697
2394
3476

8882
1165
1224
856

2842
1468

2916
1957
2205
3994
1641
1138
2336
1423

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Приложения\20 1О\К пост ЗС(распред Дотац на выравн бюдж обесп)с дискеты.dос
15.11.201016:23:00

Наименование муниципального
об азования

Муромский район

с.п.Борисоглебское
с.п.Ковардицкое

Петушинский район
г.Покров
П.Вольгинский
п.городищи
г.Костерево
г.Петушки
с.п.Нагорное
С.П.Пекшинское
с.п.Петушинское

Селивановский район
п.Красная Горбатка
С.П.Волосатовское
С.П.Малышевское
С.П.Новлянское
с.п. Чертковское
Собинский район
Г.Лакинск
Г.Собинка
п.Ставрово
с.п.Асерховское
с.п.Березниковское
с.п.Воршинское
с.п.Колокшанское
С.П.Копнинское
с.п.Куриловское
С.П.Рождественское
с.п.Толпуховское
с.п.Черкутинское

Судогодский район
г.Судогда
с.п.Андреевское
с.п. Вяткинское
С.П.Головинское
с.п.Лавровское
С.П.Мошокское
с.п.Муромцевское

4

С мма

4154
3665

3038
1171
1113
1690
2811
3282
3641
4627

1881
1968
3522
1755
1411

2983
3759
1477
1415
2005
1083
595
1600
1199
1086
1375
495

2348
4086
1784
2571
1901
3000
2436

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Приложения\20 IО\К пост ЗС(распред дотац на выравн бюдж обесп)с дискеТЫ.dос
]5.] 1.2010 16:23:00

Наименование муниципального
образования

Суздальский район
г.Суздаль
с.П.Бо голюбовское
с.П.Новоал ександровское
С.П.Павловское
С.П.Селецкое

Юрьев-Польский район
г.Юрьев-Польский
с.п.Красносельское
С.П.Небыловское
С.П.Симское

итого

5

Сумма

2134
2827
3264
2989
5177

3737
6394
3553
2434

281150

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Приложения\20 'О\К пост ЗС(распред Дотац на выравн бюдж обесп)с дискеты.dос
15.11.2010 16:23:00

Приложение 2
к постановлению Законодательного
Собрания Владимирской области
от NQ

Распределение дотаций
на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований

Владимирской области на плановый период 2012 и 2013 годов

Таблица 1

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных
районов (городских округов) из регионального Фонда финансовой поддержки

на 2012 - 2013 годы

Наименование муниципального
образования

г.Гусь-Хрустальный
ОК.Муром
Александровский район
Вязниковский район
Гороховецкий район
Гусь-Хрустальный район
Камешковский район
Киржачский район
Ковровский район
Кольчугинский район
Меленковский район
Муромский район
Петушинский район
Селивановский район
Собинский район
Судогодский район
Суздальский район
Юрьев-Польский район

ИТОГО

Сумма
2012 год I

136217
98288

275207
332356
114272
291103
126019
85006
156467
177601
224962
94369
96870
126575
200456
196115
167918
123076
3022877

(тые. рублей)

2013 год
145710
94098

251824
310061
106898
276530
117517
76214
147486
164938
215089
90417
87507
119926
187683
184787
157081
112158

2845924

Таблица 2

Распределений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из
регионального Фонда финансовой поддержки на 2012 - 2013 годы

Наименование муниципального
образования

ЗАТО Г.Радужный

2012 год
1461

(тые.

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Приложения\2010\К пост ЗС О прин в 1 чт прЗВО Об облбюдж на 2011(c
дискеты)\2.dос 16.11.2010 9:24:00

2

Наименование муниципального Сумма I
образования 2012 год I 2013 год I

Александровский район
г.Александров 11938 11938
п.Балакирево 1797 1797
г.Карабаново 2906 2906
г.Струнино 2957 2957
с.п.Андреевское 3924 3924
с.п.Каринское 2529 2529
с.п.Краснопламенское 2299 2299
с.п.Следневское 2373 2373
Вязниковский район
г.Вязники 10654 10654
п.Мстера 3296 3296
п.Никологоры 3323 3323
с.п. Паустовское 3533 3533
с.п.Октябрьское 2518 2518
с.п.Сарыевское 1043 1043
с.п.Степанцевское 2059 2059
Гороховецкий район
г.Гороховец 2555 2555
с.п.денисовское 1974 1974
с.п.Куприяновское 3475 3475
с.п.Фоминское 3522 3522

Гусь-Хрустальный район
г.Курлово 1320 1320
п. Анопино 2005 2005
п. Великодворский 1546 1546
п. Добрятино 636 636
п. Золотково 3371 3371
п. Иванищи 1347 1347
п. Красное Эхо 2064 2064
п. Мезиновский 2062 2062
п. Уршельский 6470 6470
с.п.григорьевское 2084 2084
с.п.дем идовское 2481 2481
с.п.Купреевское 1579 1579
с.п.Краснооктябрьское 1784 1784
с.п.Уляхинское 863 863

Камешковский район
г.Камешково 2600 2600
с.п.Брызгаловское 1765 1765
с.п.Вахромеевское 1594 1594
с.п.Второвское 2733 2733
с.пЛенкинское 1106 1106
с.п.Сергеихинское 1587 1587
Киржачский район
г.Киржач 5822 5822
с.п.Горкинское 1255 1255
с.п.Кипревское 2618 2618

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосо1\Приложения\20 10\К пост ЗС О прин в I "т прЗВО Об облбюдж на 20 I I(с
дискеты)\2.dос 15.11.20 IО 16:43:00

3

Наименование муниципального
образования 2012 год 2013 год

С.пЛершинское 1461 1461
С.П.Филипповское 2085 2085

Ковровский район
П.Мелехово 1282 1282
С.П.Клязьминское 3451 3451
С.П.Ивановское 3697 3697
С.П.Малыгинское 2394 2394
С.П.Новосельское 3476 3476

Кольчугинский район
Г.Кольчугино 8882 8882
С.П.Бавленское 1165 1165
С.П.Есиплевское 1224 1224
С.П.Ильинское 856 856
С.П.Раздольевское 2842 2842
С.П.Флорищинское 1468 1468

Меленковский район
Г.Меленки 2916 2916
С.П.Бутылицкое 1957 1957
С.П.Илькинское 2205 2205
С.П.Даниловское 3994 3994
с.П.деняти нское 1641 1641
С.п.дмитриевогорское 1138 1138
с.П.Ляховское 2336 2336
С.П.Тургеневское 1423 1423

Муромский район
с.п.Борисоглебское 4154 4154
С.П.Ковардицкое 3665 3665

Петушинский район
гЛокров 3038 3038
П.Вольгинский 1171 1171
П.Городищи 1113 1113
г.Костерево 1690 1690
гЛетушки 2811 2811
С.П.Нагорное 3282 3282
С.пЛекшинское 3641 3641
С.пЛетушинское 4627 4627

Селивановский район
П.Красная Горбатка 1881 1881
с.п.Волосатовское 1968 1968
С.П.Малышевское 3522 3522
С.П.Новлянское 1755 1755
С.П.Чертковское 1411 1411

Собинский район
Г.Лакинск 2983 2983
Г.Собинка 3759 3759

Название файла: R:\Wогk\Ргоtоеоl\Приложения\2010\К пост ЗС О прин В 1 '1т прЗВО Об облбюдж на 20 II(e
диекеты)\2.dое 15.1].201 О 16:43:00

4

Наименование муниципального
образования 2012 год 2013 год

п.Ставрово 1477 1477
с.п.Асерховское 1415 1415
с.п.Березниковское 2005 2005
с.п.Воршинское 1083 1083
с.п.Колокшанское 595 595
с.п.Копнинское 1600 1600
с.п.Куриловское 1199 1199
с.п.Рождественское 1086 1086
с.п.Толпуховское 1375 1375
с.п.Черкутинское 495 495

Судогодский район
г.Судогда 2348 2348
с.п.Андреевское 4086 4086
с.п. Вяткинское 1784 1784
с.п.Головинское 2571 2571
с.п.Лавровское 1901 1901
с.п.Мошокское 3000 3000
с.п.Муромцевское 2436 2436
Суздальский район
г.Суздаль 2134 2134
с.п.Боголюбовское 2827 2827
с.п.Новоалександровское 3264 3264
с.пЛавловское 2989 2989
с.п.Селецкое 5177 5177

Юрьев-Польский район
г.Юрьев-Польский 3737 3737
с.п. Красносельское 6394 6394
с.п.Небыловское 3553 3553
с.п.Симское 2434 2434

ИТОГО 282127 281047

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Приложения\2010\К пост ЗС О прин в 1 чт прЗВО Об облбlOдЖ на 2011(c
Дискеты)\2.dос 15.11.2010 16:43:00

Приложение 3
к постановлению Законодательного
Собрания Владимирской области
от N2

ПОПРАВКИ

к проекту закона Владимирской области
"Об областном бюджете на 2011год и на плановый период 2012 и 2013 годов"

N2 Текст статьи (абзаца, пункта и Текст Субъект права законо- Редакция статьи (абзаца, пунк-
п/п т.д.) законопроекта, в которую поправки дательной инициативы, та и т.д.) с учетом поправки

предлагается внести поправку вносящий поправку

__________ ~дaTa

подпись субъекта права
законодательной инициативы

Название файла: R:\Wогk\РгоtоеоI\Приложения\20 IО\К пост ЗС О прин В 1 'IТ прЗВО Об облбюдж на 2011 (с диекеты)\3.dое 15.11.2010 16:46:00

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012